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Oman äidinkielen opetus tukee oppilaan oman kielen kehitystä ja suomen 
kielen omaksumista. Naantalin perusopetuksessa on kymmeniä eri 
kotikieliä puhuvia oppilaita. Kuitenkin samaa kotikieltä puhuvia on usein 
vain muutamia. 
 
Mahdollisuutta kotikielen opetukseen kysellään toistuvasti oppilaiden 
vanhempien taholta ja siksi on noussut esiin tarve kokeilla kotikielen 
opetuksen järjestämisen toimivuutta Naantalin perusopetuksessa. 
 
Ukrainan kieli on suurin kieliryhmä Naantalissa tällä hetkellä ja siksi on 
perusteltua selvittää kotikielen opetuksen toimivuutta pilotoimalla juuri 
tämän kotikielen opetusta. 
 
Yleiset perusteet kotikielen opetukseen 
 
Oman äidinkielen opetus on tarkoitettu oppilaille, joiden äidinkieli tai 
kotikieli on muu kuin suomi tai ruotsi. Oman äidinkielen opetukseen 
ilmoittautuminen toteutetaan kertaluonteisesti sovittuna etukäteen 
ilmoitettuna aikana pääsääntöisesti kevätlukukaudella seuraavaa 
lukuvuotta varten. Mahdollisia ryhmässä olevia vapaita paikkoja voi 
tiedustella myös lukuvuoden aikana. Ilmoittautuminen on mahdollista 
koulutulokkaille ja niille perusopetuksen oppilaille sekä perusopetukseen 
valmistavassa opetuksessa oleville oppilaille, jotka ovat Naantalissa 
sijaitsevassa perusopetuksen koulussa kyseisenä lukuvuonna. 
 
Opetusryhmä perustetaan, jos opetukseen ilmoittautuu vähintään 
kahdeksan oppilasta ja kieleen löytyy opettaja. Ryhmä lakkautetaan, jos 
oppilaita käy ryhmässä edellisen kuukauden aikana alle 5. Oppilaiden ikä 
ja kielitaito otetaan huomioon ryhmiä muodostettaessa. Opetusryhmään 
voi kuulua eri-ikäisiä perusopetuksen ja perusopetukseen valmistavan 
opetuksen oppilaita eri kouluista. 
 
Ilmoittautuneita informoidaan ennen opetuksen alkamista siitä, minkä 
kielten opetusta annetaan ja mitkä opetusryhmät toteutuvat. Opetus 
järjestetään aluksi Karvetin koululla ja sitä annetaan kaksi tuntia viikossa. 
Tarvittaessa harkitaan kotikielen opetuksen järjestämistä myös muilla 
Naantalin kouluilla. Opetus voi olla muualla kuin ilmoittautuneen omalla 
koululla ja ajankohta on pääasiassa klo 15 alkaen koulupäivinä. Kuljetus 
on huoltajan vastuulla. 
 
Oppilaalle annetaan lukuvuoden päättyessä osallistumistodistus 
perusopetusta täydentävästä oppilaan oman äidinkielen opiskelusta. 
Osallistumistodistukseen kirjataan sanallinen arvio oppilaan 
suoriutumisesta. Muuten noudatetaan perusopetuksen 



opetussuunnitelman perusteiden määräyksiä todistuksiin merkittävistä 
tiedoista. 
 
Yleiset kotikielen opiskelun tavoitteet ja sisällöt ovat Naantalin 
perusopetuksen opetussuunnitelman liitteenä. 
 
Opetukseen tulee ilmoittautua 
 
Kotikielen opetukseen ilmoittaudutaan kirjallisesti vapaamuotoisella Wilma-
viestillä tai muulla todennettavalla välineellä toimitetulla viestillä, joka 
osoitetaan oppilaan oman koulun rehtorille. 
 
Oman äidinkielen opetukseen ilmoittautuminen on vapaaehtoista, mutta 
ryhmään ilmoittautumisen jälkeen oppilaalta edellytetään säännöllistä 
osallistumista oppitunneille. Ilmoittautuminen on voimassa niin kauan, 
kunnes huoltaja ilmoittaa, ettei hänen huollettavansa enää osallistu oman 
äidinkielen opetukseen. Lisäksi oppilaan oikeus oman äidinkielen 
opetukseen päättyy oppilaan erotessa Naantalissa sijaitsevasta 
perusopetusta antavasta koulusta. 
 

Ratkaisuvalta Hallintosääntö § 26 
 
Esittelijä Sivistysjohtaja 

 
Päätösehdotus Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää, että Naantalissa 

pilotoidaan ukrainan oman äidinkielen opetusta Karvetin 
koululla keväällä 2026, mikäli ilmoittautuneita oppilaita on 
vaadittava vähimmäismäärä, ja että oman äidinkielen 
opetuksen jatkamisesta ja laajuudesta Naantalin 
perusopetuksessa tehdään päätös pilotoinnin jälkeen. 

  
Päätös   
 
   


